HYDROSULPHAS sive **HYDROSULPHURETUM AMMONIAE** vid. Liqueur fumans BOYLEI, — **ANTIMONII** vid. Kermes mineralis et Sulphur auratum Antimonii, — **CALCIS** vid. Liqueur Hepatis Sulphuris calcarei et Rusma.

HYDROSULPHURETUM NATRI s. Sodae, Sulfuretum sodicum cum aqua. *Schwefelwasserstoff-Natron*, *Hydrothiennatron*. *Hydrosulfate de Soude*.

Rec. Lixivii caustici natrii, pond. spec. 1,210, quantum vis, immitte in lagenam satis amplam, cujus nisi dimidia pars impleatur. Tum ex lagena altera, quae gas evolvens apta est, extricetur gas hydrosulphuratum ex Ferro sulphurato et Acido muriatico crudo, et per tubum biscurvum lege artis in Lixivium causticum natrinum perducatur, quamdiu ab illo absorbebitur. Quod si fieri cessaverit, et lagena gas hydrosulphuratum valde redolebit, aptum epistomium impone, et in lagena, in locum frigidum seposita crystallos concresecere sine. Has in infundibulo eguttatas et charta bibula leviter pressas atque siccatas in vase vitreo, ex toto fere replendo et optime claudendo serva. Pro aquis soteriis hepaticis.

HYDROSULPHURETUM POTASSAE vid. Liqueur Hepatis Sulphuris salini.

HYDROSULPHURETUM STIBII, s. stibiosum, s. stibicum, vid. Kermes minerale et Sulphur auratum Antimonii.

† **HYOSCYAMIUM**. *Hyoscyamin*. *Hyoscyamine*.

Rec. Seminis Hyoscyami quantum vis. Contusum extrahatur cum Spiritu Vini rectificatissimo, cui antea quinquagesima sui ponderis pars Olei Vitrioli admixta fuerit. Extractio calore atque expressione adjuvetur. Liquori filtrato insperge Calciam ustam pulveratam, ut non solum acidum saturetur, sed et virtus alcalina pa-

rum excedat; denuo filtretur et liquor iterum cum Oleo Vitrioli saturetur, donec acidum parum praevaleat. Spiritus Vini tum blanda distillatione eliciatur ad quartae partis remanentiam; residuum in patina aperta lenissimo calori exponatur, donec Spiritus Vini omnis in auras abierit. Residuum saturetur cum solutione Salis Tartari et filtretur, si praecipitatum efficitur. Liquori filtrato magna vis solutionis Salis Tartari adjiciatur, et miscela cum Naphtha Vitrioli concutiatur, quamdiu nova copia infusa aliquid dissolvat, quod evaporatione guttularum paucarum in cochleari argenteo dignoscitur. Naphtham lenta distillatione elice, residuum aqua destillata suscipe, filtra, liquori admisce duplum pondus Liqueoris anodynii HOFFMANNI (ne Hyoscyamium a carbone animali praecipitetur) et tandem cum carbone animali concute, donec omnino decolor factus sit. Iterum filtra, ex liquore decore Naphtham et Spiritum distillatione evoca, et residuum sub campana antliae pneumaticae cum Oleo Vitrioli juxtaposito, exsicca, quamdiu ponderis diminutio fiet.

Sint crystalli decolores aciculares, stellatim coacervatae, saepius quoque massa tantum glutinosa, pellucida. Si tinctae apparent, denuo cum carbone animali tractentur. Hyoscyamium bene siccum odorem non spargit, humidum vero odorem nauseosum, intoxicantem, Nicotianae non omnino absimilem; saporis est nauseosi, acris. Aqua facile dissolvitur; solutio decompositioni obnoxia, praecipue Alcali quovis praevaleante. Chartas exploratorias tinctas Alcalium modo vertit.

Vis: narcotica, facile nociva, deleteria; irin oculi vehementer dilatat.

Usus: adhuc nullus. Quum in eo Herbae et Extracti Hyoscyami summa vis habitare creditur, medicorum scrutationi commendari dignum est. Nec tamen eo Extracto Hyoscyami egeri posse in re medica supposuisse videmur.

HYPEROXALAS POTASSAE vid. Sal Acetosellae (I, p. 298).

HYPEROXYDUM BARYI vid. Baryta hyperoxygenata (p. 128).

HYPOCHLORIS CALCICUS IMPURUS vid. Calcaria chlorosa (p. 145).

HYPOCHLORIS SODICUS AQUA SOLUTUS vid. Liqueur LABARRAQUE.

HYPOSULPHIS SODICUS vid. Natrum hyposulphurosum.

ILICINUM a **DELESCHAMPISIO** principium proprium Ilicis Aquifolii LIN. nuncupatur, quod e Foliis praeparasse affirmat. Viribus febri-fugis gaudere fertur. Methodus parandi per longas ambages perducta est, et quod elicitur, an sit chemice distinctum atque purum, in multam dubitationem incurrit. Est enim ma-

teria fusca, extractiva, aëri exposita humorem avide colligens, peramara. Usus adhuc nullus, quare praeparationem, exponere supervacaneum duximus.

INFUSO-DECOCTUM, Aufguß-Abkochung, eo paratur, ut ex materia vegetabili primum infusione aquae fervidae vel tepidae partes volatiles atque persolubiles extrahantur; et post colationem residuum cum majore aquae vi coquatur. Colatura decocti per se plerumque inspissatur ad terminum quemdam indicatum, tum liquores ambo junguntur, et medicamenta cetera addenda adduntur. Plurimum tantis ambagibus non egetur, sed infusio semel vel bis repetita, ita ut liquidum in portiunculas diffractum adhibeatur, est anteponenda.

INFUSO-DECOCTUM ARNICAE SPIRITUOSUM BRÜCKNERI.

Rec. Flor. Arnic. Unc. unam, concisis infunde Alcoh. Vini Unc. duas, Aq. Cerasor. nigr. Unc. sex; digerantur leni calore in vase bene clauso per horas duas saepius agitata. Post refrigerationem colentur et residuum antea fortiter expressum coquatur cum Aq. comm. Unc. sedecim leni igne in vase tecto ad reman. Unc. sex. Coletur, residuum fortiter exprimat; ambabus colaturis commixtis addantur Liq. anod. Hoffm. Drachm. duae, Syr. Cinnamomi Unc. una.